e

GEORGICORVM

Lamentatio super  
morte hominum quod  
ante exitum  
reliquo mortuum  
appellat

epula  
reposte

Quid labor: aut benefacta iuuant. quid vomere terras

Iuvertisse graues. atqui non massica bacchi

Dunera: non illis epule nocuere reposte.

Frondebis et victu pascuntur simplicis herbe.

Pocula sunt fontes liquidi: atq; exercita cursu

Flumina: nec somnos abrumpit cura salubres

Prosequitur Janus  
pastorem uterque  
vult in finem

Tempore non alio dicunt regionibus illis

Quesitas ad sacra bones Junonis: et vris

Imparibus ductos alta ad donaria currus:

Ergo egre rastris terram rimuntur: et ipsis

Unguibus infodiunt fruges: montesq; per altos

Contenta cervice trahunt stridentia plaustra:

Non lupo insidias explorat ouilia circum

Nec gregibus nocturnus obambulat: acrior illum

Cura domat. timidi damme cerviq; fugaces.

Nunc interq; canes et circum tecta vagantur.

De Marinis et  
aquaribus et vult  
nulli aialia  
minime inasit  
ab hac parte

Pfosa  
Pfosa

Jam maris immensi prolem et genus omne natantum

Pittore in extremo ceu naufraga corpora fluctus

Proluit: insolite fugiunt in aumina phoce.

Postulencia offugis tria pessima remedia se ut cito abire longe recedat tande videt

LIBER TERTIVS FO. XLVV

Interit et curuis frustra defensa latebris

Dipera: et attoniti squammis astantibus hydi

Ipsis est aer auibus non equus: et ille

Precipites alta vitam sub nube relinquunt

Preterea nec iam mutari pabula refert

Quesiteq; nocent artes: cessere magistri

Phyllirides Chyron Amythaoniusq; Delampus

Sevit et in lucem stigijs emissa tenebris

Pallida Tysiphone morbos agitante metumq;

Inq; dies avidum surgens caput altius effert

Balatu pecorum et crebris mugitibus annes

Arentesq; sonant ripe: collesq; supini:

Jamq; cateruatim dat stragem: atq; aggerat ipsis

In stabulis turpi dilapsa cadauera tabo

Donec humo tegere: ac foveis abscondere discunt

Nam neq; erat corijs vsus: nec viscera quisq;

Aut vndis abolere potest: aut vincere flamma

Nec tondere quidem morbo illiuiq; peresa

Dellera: nec telas poscunt attingere putres

De Volatilibus

Quasibus  
longitas

si  
si  
si

2

M

2

*Mala amictus  
et moribus pro*

GEORGICORVM

*officium* *et illa lana*  
Verum etiam inuisos si quis tentaret amictus

*olera* *moribus* *veridica*  
Ardentes pabule atq; immundus olentia sudor.

*et ad pro long*  
Membra sequebatur nec longe deinde moranti.

*membra ad inuitu* *et sic ut fuit in Ouissoni*  
Tempore contractos artus sacer ignis edebat.

Tetrastichon Ouidij in Quartis  
Georgicon Publij Maronis Librum.

*et in pro* *grecas* *alviana*  
Rotius aerij mellis redolentia regna:

*ab insula hylle* *domi*  
Hybleas et apes aluorum et cerea tecta.

*valp* *colligenda*  
Quicq; albi flores eramina queq; legenda

*vergelus* *humidos* *resistia*  
Indicat: humentisq; fauos celestia dona.

Anthoniij Mancinelli in Quartis  
Vergilij Georgicon Argumentum.

Que sedes apibus statio ve paranda reponit.

Languentu quoq; signa docz: medicaz salutē.

Mascendiq; modum: Nympharum nomina multa:

Pandit Aristei luctum: matrisq; fauorem.

Tam vatis Prothei patriam: mores: speciesq;

LIBER QVARTVS FO. XLVI

Daphneus Eurydicen Stygia reuocarat ab vnda :

Examensq; apium tandem reparare docemur

In Quartum Georgicon Idublij  
Vergilij Maronis & argumentum Philippi Beroaldi.

Ex re ipsa vt in ceteris fere ordinem sumit : qui natu-  
ralis appellatur. Primū cuiusmōi bonis apibus diligen-  
dis : et quēadmodū apparendis tradit. Deinde aluearia  
quō texanda. Neq; his in rebus fugienda. Tum exami-  
na quādo et quō emittenda ac colligenda. regum in pri-  
mis deinde et plebis delectum monstrat De certaminib;  
alijsq; in euolatu incōmodis inhibendis p̄cepit. Hic hor-  
torum laudes per occupationē celebrat. Deinde de apicu-  
larū ingenio sedulitate : sagacitate : disciplina mira que-  
dā facetissime p̄memorat. Tū que apib; incōmoda soleāt  
accidere: quōq; his succurrendū docet. Hic de morbis ear-  
um & morboꝝ r̄medijs p̄cipit. Postremo quō etiā ad in-  
ternitionē extinctū apū genꝝ restaurari queat nouā rōez  
ostēdit. Vbi in Ascrei et Daphei fabulā digressus desinit.

Idublij Vergilij Maronis Geor-  
gicorum & ad Mecēnatem : Liber Quartus.

In Hor quarto dicitur  
De rebus minimis  
ut formi magna yll  
misti ut l'pū mā  
subleust ut attenti  
fanat audire ut mā  
brūū est opꝝ ut  
apibus ut intra pan  
col. Hic dicitur  
ut idō ut ut  
translatōnibus ad  
delatanda mā  
dicitur apē ut ut  
Deus apē ut ut  
Deus apē ut ut  
Deus apē ut ut

<sup>demerpe</sup> Rotinus aerij mellis : celestia dona

<sup>striba</sup> Exequar : hāc etiā Mecenas aspice partē

<sup>signa</sup> Admiranda tibi leuium spectacula rex :

<sup>regis apum</sup> Magnanimosq; duces totiusq; ex ordine

<sup>pro gloria orbis et populos</sup> laudis compositar p̄ mo-  
<sup>rato Augusto ortus</sup> r̄ato Augusto ortus

Translato ab  
M. J. J. J.

GEORGICORVM

<sup>castos labores</sup> Mores et studia et populos : et prelia dicam <sup>in tantis deserta</sup> (gentis <sup>est si ma gentis ornata fuerit</sup>)

In tenui labor : ac tenuis non gloria : siquem <sup>prospere</sup>

Mumina leua sinunt : auditq; vocatus Apollo.

*Exordia in qua  
audet aluparia ubi  
ponenda sunt simili loco  
ea q; adesse debent  
et abesse impoat*

Principio sedes apibus statioq; petenda : <sup>accessus</sup> <sup>in</sup> <sup>anilla</sup> <sup>et aluparia</sup>

Quo neq; sit ventis adytus : nam pabula venti

Ferre domum prohibent . neq; oues hediq; petulct

Floribus insultent . aut errans buccula campo

Decutiat rorem . et surgentes atterat herbas .

Merops

Absint et picti squallentia terga lacerti .

Pinguibus a stabulis meropesq; alieq; volucres :

*Progne fuit filia  
Pandionis regis Ath.  
nuptis deoq; Terri  
regis Arac. qui  
cum sorore progne  
p. l. omnia violass  
et in sup. lingua  
Arinasset verita  
progne filia trim  
oradit et p. spulad  
Arbit. unde un  
tuta fuit in v. d. m.*

Et manibus progne pectus signata cruentis .

Omnia nam late vastant ipsasq; volantes

Ore ferunt dulcem nidis in micibus escam

At liquidi fontes et stagna virentia musco

Ad sint : et tenuis fugiens per gramina riuus :

Palmaq; vestibulum aut ingens oleaster obumbret :

Ut cum prima noui ducent examina reges

Vere suo : ludetq; fauis emissa inuentus .

Vicina inuitet decedere ripa calori

*filii  
Zimbr  
p. f. f. f.*

*audir au  
prim  
ingred  
mora su  
arum  
p. d. m.  
vol. f. g.*

LIBER. QVARTVS FO. XLVII

Obuiqz hospicijs teneat frondentibus arbor

In medium seu stabit iners seu profuet humor

Transuersas salices et grandia conijce saxa.

Pontibus vt crebris possint consistere: et alas

Pandere ad estiuum solem: si forte morantes.

Sparserit aut preceps neptuno immerferit Eurus

Hec circum casie virides: et olentia late

Serpilla: et grauiter spirantis copia thymbre

Floreat: irriguinqz bibant violaria fontem: aqua

Ipsa autem seu corticibus tibi suta cauat.

Seu lento fuerint aluearia vimine terna

Angustos habeant adytus: nam frigore mella

Logit hyems: eademqz calor liquefacta remittit.

Utraqz vis apibus pariter metuenda. neqz ille

Nequicqz in tectis certatim tenuia cera:

Spiramenta linunt: fucoqz et floribus oras

Explent. collectumqz ipsa hec ad munera gluten

Et visco et phrygie seruant pice lentius ide.

Sepe etiam effossis (si vera est fama) latebris

De Alia opinio per substantia

Sumis at magis apte no melliferis si aliorum vel conuolunt

Etiam dicitur color qd murescit se depingunt

GEORGICORVM

Sub terra fodere larem. penitusq; reperte  
*est in terra larem* *penitusq; reperte*

Panicibusq; canis exeseq; arboris antro.  
*panicibusq; canis exeseq; arboris antro.*